
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE - Aviso de Licitação Pregão nº. 019/2017-CISVALE. 
Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço por lote. Objeto: Registro de Preços para futura e eventuais aquisições de combustível automotivo e gás GLP 
envasado para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Data e local: Início às 14:00hr do dia 13 
de dezembro de 2017, sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696-B, Centro, Caucaia - Ce, CEP: 61.600-150. Informações: 
fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 30 de novembro de 2017. Cláudia Bernarda 
Medeiros - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2017.09.29.1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando 
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2017.09.29.1, neste dia 01 de dezembro de 2017, às 09:00 horas, onde serão 
abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 29 de novembro de 2017. José Murilo Leite Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2017.11.27.001. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços de publicações oficiais para atender a Secretaria de Ação Governamental 
e demais Secretarias participantes/interessadas do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 13 de dezembro de 2017 (13/12/2017), às 10:00hs. 
Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, torna 
público que estará realizando no dia 18 de dezembro de 2017, às 09:00hs, na modalidade Tomada de Preços de nº 2017.11.23.01, cujo objeto é a contratação 
para prestação de serviços de pavimentação em paralelepípedo da Rua Petronila Antônia dos Santos e Rua sem denominação 01 do Município de Lavras da 
Mangabeira-CE. O edital estará disponível no sítio eletrônico www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede da Prefeitura Rua Monsenhor Meceno, nº 78, Centro, 
Lavras da Mangabeira. Joab Bezerra de Almeida - Presidente. Lavras da Mangabeira (CE), 30 de novembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Amontada torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços nº 007/2017 referente a prestação de serviços 
de consultoria, acompanhamento e gerenciamento de licitações e contratos da Câmara Municipal de Amontada, com data de 15/12/2017 (abertura dos 
documentos de habilitação às 08h30min, e abertura das propostas de preços às 14h). Outras informações e aquisição do edital os interessados deverão dirigir-
se à Câmara Municipal de Amontada, sito à Rua Dona Maria Belo, 1311, Centro, Amontada - CE, no horário de 08h00min às 12h00min. Amontada - CE, 
29 de novembro de 2017. Gustavo Bezerra Guabiraba - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 
de Amontada torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços nº 008/2017 referente a prestação de serviços de 
consultoria em controle interno da Câmara Municipal de Amontada, com data de 15/12/2017 (abertura dos documentos de habilitação às 10h30min, e 
abertura das propostas de preços às 15h). Outras informações e aquisição do edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Amontada, sito 
à Rua Dona Maria Belo, 1311, Centro, Amontada - CE, no horário de 08h00min às 12h00min. Amontada - CE, 29 de novembro de 2017. Gustavo Bezerra 
Guabiraba - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** ** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS. A Comissão de Licitação do CPSMBS torna público 
que no dia 13 de dezembro de 2017 às 08h30min, fará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 11.29.001/2017, para aquisição de lâmpadas de led e 
derivados para reposição junto as unidades pertencentes ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo-CE - CPSMBS, conforme termo 
de referência. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão acessar o site www.tcm.ce.gov.br ou pelo telefone (88) 3531.0295, no 
horário de 08h00min às 11h00min.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso - Chamada Pública nº. 15.002/2017-CD. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
de Canindé torna público, para conhecimento dos interessados que até o dia 30 de novembro de 2018 às 10:00hs, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando procedimentos de recebimento, 
abertura e julgamento dos documentos de habilitação para o Credenciamento Nº 15.002/2017-CD visando o Credenciamento para contratação de serviços 
de autenticação dos boletos de pagamento das contas de água do SAAE através de agentes arrecadadores para a manutenção do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Canindé/CE, o qual encontra-se no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00h. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura, Turismo e Meio Ambiente – Tomada de Preços Nº  07/2017-SEINFRA 
– Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica que após acatamento do recurso apresentado pela licitante 
Arcadys Empreendimentos Eireli – ME, sendo inserida no rol das licitantes habilitadas, dar-se-á prosseguimento à TP nº 07/2017-SEINFRA – construção da 
segunda etapa do novo Cemitério Municipal, com a abertura dos envelopes de propostas de preços em sessão no dia 04 de dezembro de 2017, às 08h30min, 
na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, sito à Av. Moisés Moita nº. 785, Bairro Planalto, nesta Cidade. Tianguá-
CE, 29 de novembro de 2017. Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Resultado de Análise de Habilitação - Tomada de Preços 2017.10.17.001. 
Com o objeto de contratação de serviços especializados para construção, reforma de alas pertencentes ao Hospital Geral Manuel Assunção Pires e Ampliação 
do Centro de Especialidades Médicas no Município de Aquiraz. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços acima 
citada, onde as empresas TSR Construções Ltda, não atendeu ao item 4.1 e Amazonas Construções Ltda, não atendeu ao item 4.2.5, sendo desta forma, 
declaradas inabilitadas. A Comissão Fixa a partir da publicação o prazo para reapresentação da nova documentação, com fulcro no art. 48, § 3º da lei de 
licitações vigente. Ata disponível no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações junto à Comissão de Licitação. Aquiraz - CE, 29.11.2017. À Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 006/2017–CMC. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Cruz 
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de dezembro de 2017, às 10h00min, na sua sala de reuniões, localizada à Av. 
Deputado Amadeu Filomeno, s/n°, Bairro Aningas, Cruz-Ce, estará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial 
nº 006/2017-CMC – Aquisição de tv, tablet, notebook e acessórios de áudio e vídeo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cruz-Ce. O edital 
e seus anexos poderão ser obtidos junto à comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Cruz-Ce, 28 de novembro de 
2017. Ricardo do Nascimento Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.º PP-0127112017-
CPSMQ. Objeto: contratação de empresa de prestação de serviços de publicações de matérias legais, dos atos de interesse do Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Quixadá – CPSMQ, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência (Anexo I), deste edital. Tipo: Menor Preço 
por Lote. A Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados que no dia 13 de dezembro de 2017, às 14:00 horas, estará recebendo os envelopes 
de propostas de preços e habilitação, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3412.1704 das 07:00 às 11:00 horas. 
À Comissão.

193DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº223  | FORTALEZA, 30 DE NOVEMBRO DE 2017


